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Niemal 1,7 mln zł dofinansowania 
na budowę PSZOKu
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I Sesja III kadencji Młodzieżowej Rady Gminy w Żukowie

Niemal 1,7 mln zł dof

ności. Dzięki Waszemu zaangażowaniu 
dostrzegane będą potrzeby młodych ludzi, 
a Wasza praca rozpocznie proces realnych 
zmian – bo jak mówi znane przysłowie, 
'kropla drąży skałę'. W imieniu swoim oraz 
Burmistrz Marioli Zmudzińskiej dziękuję 
wszystkim za obecność na tej uroczystej sesji. 
Szczególne podziękowania kieruję do Kie-
rownik Referatu Komunikacji Społecznej 
Izabeli Małychy wraz z pracownikami refe-
ratu oraz Sekretarz Gminy Natalii Siera-
kowskiej i pracowników Urzędu Gminy za 
organizację tego wydarzenia.

I Sesja III kadencji Młodzieżowej Rady 
Gminy w Żukowie dała możliwość wyzna-
czania nowych kierunków działania na 
kolejne miesiące pracy. Nowo wybrani 
radni oraz ich przyszły opiekun, na którego 
MRG wskazała Magdalenę Rybandt, 
wyrazili gotowość do aktywnej działal-
ności na rzecz młodzieży oraz społeczności 

INFORMACJE

Gmina Żukowo otrzymała znaczące dofi-
nansowanie na realizację ważnego pro-
jektu środowiskowego. Dzięki środkom 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego powstanie Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), 
którego budowa zakończy się do końca 
2026 roku. Szacowana wartość projektu 
ma wynosić do 5 mln zł, z czego 1 699 
999,98 zł stanowi unijne dofinansowanie.

Nowy PSZOK ma poprawić system 
gospodarowania odpadami w gminie, ale 
również wpłynąć na wzrost świadomości 
ekologicznej mieszkańców. W ramach 
inwestycji przewidziano szeroki zakres 
robót: drogowych, budowlanych, a także 
instalacyjnych – zarówno elektrycznych, 
jak i sanitarnych. Na terenie obiektu pla-
nujemy kontenery, platformową wagę ma-
gazynową, ręczny podnośnik paletowy 
i regały. Powstanie również ścieżka e-
dukacyjna z tablicami informacyjnymi. 
PSZOK powstanie przy ul. Pod Otomino 
w Żukowie.

- To dla naszej gminy niezwykle ważna inwes-

lokalnej. Kandydatura Magdaleny Rybandt 
zostanie poddana pod głosowanie przez 
MRG na kolejnej sesji Rady Miejskiej.

W wydarzeniu wzięli udział także przed-
stawiciele lokalnych władz, w tym Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Żukowie 
Katarzyna Cichowicz, Sekretarz Urzędu 
Gminy w Żukowie Natalia Sierakowska 
oraz kierownik Referatu Komunikacji 
Społecznej Izabela Małycha. Na sesji 
obecni byli również Radni Rady Miejskiej 
w Żukowie, Radni Młodzieżowej Rady 
Gminy II kadencji oraz koordynatorzy 
szkolni MRG.

Ponadto w sesji uczestniczyli przedsta-
wiciele Młodzieżowej Rady Powiatu - Maja 
Reglińska, Radosław Połomski i Sebastian 
Raulin, którzy na zakończenie spotkania 
złożyli życzenia nowym radnym oraz 
zaoferowali chęć współpracy w przyszłoś-
ci.

Na początku kwietnia w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy w Żukowie odbyła się 
I Sesja III kadencji Młodzieżowej Rady 
Gminy w Żukowie. W obradach uczest-
niczyło 16 z 17 radnych, a sesję otworzył 
Przewodniczący Młodzieżowej Rady Gmi-
ny w Żukowie II kadencji, Tymoteusz Hol-
ka.

Głównym punktem obrad był wybór 
nowych władz Młodzieżowej Rady Gminy 
w Żukowie III kadencji. Na stanowisko 
Przewodniczącego MRG wybrano Kacpra 
Ostrowskiego. Funkcje Wiceprzewodni-
czących objęły Weronika Kwolek i Marta 
Bach, natomiast Sekretarzem został Szy-
mon Herlik-Herlikiewicz.

Zastępca Burmistrz Gminy Żukowo Ka-
rolina Redzimska, podkreśliła wagę dzia-
łalności Młodzieżowej Rady - Cieszę się, że 
w naszej gminie jest młodzież, która chce 
aktywnie działać na rzecz swojej społecz-

tycja. Otrzymane dofinansowanie umożliwi 
nam stworzenie nowoczesnej i funkcjonalnej 
przestrzeni, w której mieszkańcy będą mogli 
odpowiednio i wygodnie segregować odpady. 
Bardzo dziękujemy za wsparcie, które 
pozwala nam inwestować w czystsze i bar-
dziej ekologiczne Żukowo — mówi Mariola 
Zmudzińska Burmistrz Gminy Żukowo.

Budowa PSZOKu to nie tylko odpowiedź 
na potrzeby mieszkańców, ale także ważny 
krok w zakresie działań proekologicznych.

inansowania na budowę PSZOKu
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Umowa na opracowanie koncepcji krytej pływalni przy SP nr 2 
w Żukowie podpisana
Burmistrz Mariola Zmudzińska podpisała 
umowę na opracowanie koncepcji krytej 
pływalni przy Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Jana Heweliusza w Żukowie. To duży krok 
w kierunku analizy możliwości powstania 
tak oczekiwanego w gminie Żukowo 
basenu. Koncepcja, która zostanie oprac-
owana w ciągu najbliższych trzech mie-
sięcy, obejmie m.in. projekt zagospoda-
rowania terenu, wizualizacje 3D oraz 
analizę kosztów inwestycyjnych i eksplo-
atacyjnych.

Dokumentacja koncepcyjna ma jasno 
określić zakres i charakter przyszłej 

inwestycji, która nie tylko wzbogaci bazę 
sportową gminy, ale również przyczyni się 
do poprawy jakości życia lokalnej społe-
czności.

– Budowa pływalni to od lat niezwykle oczek-
iwane zadanie, a podpisanie umowy na 
opracowanie koncepcji to realny krok w kie-
runku weryfikacji możliwości jego realizacji. 
Dziękuję wszystkim, którzy wspierają ten 
projekt – mówi Burmistrz Mariola Zmu-
dzińska.

Zgodnie z zapisami umowy główne zał-
ożenia do realizowanej koncepcji wraz z 
wstę-pnymi rzutami oraz wskazaniem pro-

ponowanych rozwiązań kubaturowych na 
mapie geodezyjnej wykonawca zrealizuje 
w terminie do 30 dni licząc od daty 
zawarcia umowy, czyli 

– Dokładna koncepcja to podstawa do dal-
szych prac projektowych. Musimy mieć jasno 
zdefiniowane rozwiązania techniczne i prze-
strzenne, które będą punktem wyjścia do 
kolejnych etapów – podkreśla Wiesław 
Pałka, kierownik Referatu Inwestycji 
w Urzędzie Gminy Żukowo.

Wykonawcą zadania będzie Paweł 
Tiepłow – Pracownia Projektowa. Koszt 
opracowania koncepcji to 23 370,00 zł.

MOJA GMINA

Z ogromną przyjemnością oddajemy w Państwa ręce kolejny numer naszego biuletynu „Moja Gmina”. To wydanie 
pokazuje, jak wiele dzieje się w Gminie Żukowo – zarówno w zakresie dużych inwestycji infrastrukturalnych, jak 
i inicjatyw społecznych, kulturalnych czy edukacyjnych.
W tym numerze przeczytacie Państwo m.in. o niemal 1,7 mln zł dofinansowania, jakie pozyskaliśmy na budowę 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, o działaniach w zakresie gospodarki wodno-ściekowej oraz 
podpisaliśmy umowę opracowania koncepcji krytej pływalni przy SP nr 2 w Żukowie. Znajdziecie tu także relacje 
z ważnych wydarzeń – jak konferencja poświęcona autyzmowi, Runmageddon Lite, otwarcie ogrodu społecznego 
w Skrzeszewie czy sukcesy naszych sportowców i uczniów.
Cieszy mnie również aktywność Młodzieżowej Rady Gminy oraz zaangażowanie mieszkańców w działania na rzecz 
środowiska. Wspólnie tworzymy gminę nowoczesną, przyjazną i otwartą na potrzeby wszystkich pokoleń.
Dziękuję, że jesteście Państwo częścią tej drogi. Zachęcam do lektury!

Drodzy Mieszkańcy Gminy Żukowo!

Mariola Zmudzińska
Burmistrz Gminy Żukowo
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INFORMACJE

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Żukowo – etap II”

Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji 
projektowej budowy chodnika w Miszewku

jowej w Żukowie i dalej przez ul. Koś-
cierską do zjazdu na ul. 3 Maja.

· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Lniska, - rejon ul. Leśnej, Dębowej, Brzo-
zowej, Klonowej, Świerkowej, Widokowej, 
Słonecznej, Pogodnej, Akacjowej, Cisowej, 
Wrzosowej, Lawendowej, Dereniowej, 
Jarzębinowej, Szmaragdowej, Szafirowej, 
Perłowej, Bursztynowej, Turkusowej, 
Kryształowej, Rubinowej.

· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Pępowo - rejon ul. Na Wzgórzu.

W ramach projektu powstanie łącznie 17,5 
km sieci kanalizacji sanitarnej, co pozwoli 
na przyłączenie do systemu kanalizacyj-
nego blisko 2 tys. osób.

W marcu i kwietniu bieżącego roku 
zawarto pierwsze umowy z Wykonawcami 
robót na budowę kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Lniska, Miszewko oraz 
Pępowo. Prace budowlane rozpoczną się 
w II kwartale 2025 r. i potrwają przez 12 

Burmistrz Mariola Zmudzińska podpisała 
umowę na opracowanie dokumentacji pro-
jektowej budowy chodnika na ul. Karwety 
w Miszewku.

Zakres projektu obejmuje całą długość ul. 
Karwety w Miszewku, z wyłączeniem 
odcinka należącego do wiaduktu biegną-
cego nad obwodnicą oraz odcinka, do 
którego zobowiązane przez Gminę 
Żukowo zostały podmioty gospodarcze 
w ramach tzw. umów 16-tkowych. Chodnik 
o szerokości 2 metrów z kostki betonowej 
zostanie zaprojektowany na dwóch 
odcinkach: od ul. Gdyńskiej (DK20) do 
połowy działki nr 83/13 (około 270 
metrów) oraz od połowy działki nr 86/20 
do granicy działek nr 91/3 i 91/5 (około 
580 metrów) tak, aby zapewnić ciągłość 
ruchu pieszego na całej ulicy Karwety.

- Każda inwestycja drogowa to realna 
poprawa bezpieczeństwa i komfortu naszych 
mieszkańców. Przed nami jeszcze wiele pracy, 
ale każdy taki projekt przybliża nas do celu - 

miesięcy.

Natomiast realizacja inwestycji dotyczącej 
budowy kanalizacji sanitarnej w miej-
scowości Rutki-Żukowo planowana jest 
w latach 2026-2027. Termin realizacji 
całego projektu zgodnie z umową o dofi-
nasowanie jest do końca 2027 r. 

Dodatkowo w ramach projektu ujęto zre-
alizowane w 2021 roku zadanie polegające 
na przebudowie istniejącej stacji uzdat-
niania wody w Pępowie. Zadanie to poz-
woliło na dostosowanie technologii do ros-
nącego zapotrzebowania i wpłynęło na 
poprawę procesu uzdatniania i dostawy 
wody bezpośrednio dla mieszkańców Pę-
powa, części Banina oraz północnej części 
Żukowa. Ujęcie zadania w projekcie umo-
żliwia otrzymanie refundacji w wysokości 
2,3 mln złotych.

Całkowita wartość projektu wynosi 27,7 
mln złotych, z czego 15,8 mln złotych 
zostanie sfinansowane z Funduszy Euro-
pejskich.

Spółka Komunalna Żukowo Sp. z o.o. rusza 
z realizacją projektu pt. „Uporządkowanie 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Żukowo – etap II", który otrzymał 
wsparcie w ramach działania FENX.01.03 

Gospodarka wodno‐ściekowa, priorytetu 

FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka 
i środowisko z Funduszu Spójności współ-
finansowanego ze środków Funduszu 
Spójności, programu Fundusze Europej-
skie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021-2027.

Projekt obejmuje realizację następujących 
zadań:

· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Miszewko - rejon ul. Swojskiej, Brzozowej, 
Jeziornej, Kaszubskiej, Admirała Andrzeja 
Karwety, Gryfa Pomorskiego.

· Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Rutki - Żukowo wraz z przepompownią 
ścieków na ul. 3 Maja w Żukowie – trasa od 
Elektrowni Wodnej w Rutkach do ul. Kole-

bezpiecznej i wygodnej komunikacji w gminie 
– mówi Burmistrz Mariola Zmudzińska. - 
Budowa chodnika zapewni mieszkańcom 
odpowiednie warunki do poruszania się, co 
jest szczególnie istotne w rejonach o wzmo-

żonym ruchu.

Za realizację projektu odpowiada firma 
Nevora Projekt Łukasz Dawidowski 
z Gdańska, a koszt opracowania doku-
mentacji wynosi 99 500,00 zł netto.
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INWESTYCJE

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Tuchomiu – ostateczne 
zatwierdzenie najważniejszych parametrów nowej szkoły!
30 kwietnia 2025 r. w Urzędzie Gminy 
w Żukowie odbyło się ostatnie robocze 
spotkanie podsumowujące etap tworzenia 
koncepcji rozbudowy bazy oświatowej 
w Tuchomiu.

W spotkaniu uczestniczyli:

– Burmistrz Mariola Zmudzińska,

– Wiesław Pałka – Kierownik Referatu 
Inwestycji,

– Marcin Cichowicz – Specjalista ds. Stra-
tegii Rozwoju Gminy Żukowo,

– Joanna Dunst-Prochowska – Kierownik 
Referatu Oświaty,

– Elżbieta Pryczkowska – Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Tuchomiu,

– przedstawiciele Pracowni Projektowej 
Manu z Gdańska,

– pracownicy Urzędu Gminy w Żukowie 
zaangażowani w przygotowanie doku-
mentacji.

Umowa z firmą projektową została podpi-
sana 17 stycznia 2025 r. i obejmowała 
opracowanie koncepcji, która odpowiada 
na aktualne i przyszłe potrzeby edukacyjne 
w dynamicznie rozwijającym się Tuchomiu.

Podczas spotkania zatwierdzono najważ-
niejsze parametry przyszłej szkoły, w tym: 

– prognozowaną liczbę uczniów,

– rozmieszczenie pomieszczeń dydaktycz-
nych i technicznych,

– układ budynku na działce,

– sposób połączenia nowej części z istnie-
jącym obiektem.

To kluczowe ustalenia, które stanowią os-

tatni krok do zakończenia prac koncep-
cyjnych oraz rozpoczęcia opracowania 
wizualizacji architektonicznej.

Koncepcja stanowi bezpośredni etap 
poprzedzający wykonanie pełnego pro-
jektu budowlanego, niezbędnego do uzys-
kania pozwolenia na budowę.

- Już niebawem zaprezentujemy miesz-
kańcom trójwymiarową wizualizację inwes-
tycji, która pokaże jak będzie wyglądać nowa 
szkoła, jakie będą jej parametry techniczne 
oraz ilu uczniów pomieści. Dziękuję wszys-
tkim zaangażowanym w prace nad koncepcją. 
To kolejny przykład partnerskiej współpracy, 
która przynosi realne efekty dla naszych 
mieszkańców - mówi Mariola Zmudzińska - 
Burmistrz Gminy Żukowo.
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Gminne obchody Konstytucji 3 Maja
Mieszkańcy Gminy Żukowo licznie zgro-
madzili się, by wspólnie uczcić 234. rocz-
nicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Obchody rozpoczęły się o godzinie 10:00 
uroczystą Mszą Świętą w intencji Oj-
czyzny, odprawioną w kościele parafii pw. 
WNMP w Żukowie. O oprawę muzyczną 
zadbali: Chór „Harmonia” oraz Orkiestra 
Dęta „Żukowo”.

Po zakończeniu Mszy św. uczestnicy, w tym 
przedstawiciele władz samorządowych, 
lokalnych instytucji, poczty sztandarowe 
oraz mieszkańcy, udali się w uroczystym 
przemarszu pod kościół św. Jana Chrzci-
ciela. Tam spotkanie rozpoczęło się od 
odśpiewania hymnu Rzeczpospolitej Pol-
skiej. Następnie proboszcz parafii pw. 
WNMP w Żukowie ks. Robert Jahns od-
mówił modlitwę, a przemówienie wygło-
siła Burmistrz Mariola Zmudzińska.

- Dziś oddajemy hołd tamtym pokoleniom – 
ale też przypominamy sobie, że patriotyzm to 
nie tylko historia i symbole. To codzienna tro-
ska o wspólne dobro, o Gminę Żukowo, 
o naszą Ojczyznę. Patriotyzm to uczciwa pra-
ca, wzajemny szacunek, dbanie o kulturę, tra-
dycję i o siebie nawzajem - mówiła Burmistrz 
Mariola Zmudzińska.

Następnie delegacje złożyły kwiaty pod 
pomnikiem Matki Boskiej Królowej Polski. 
Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy 
przemaszerowali na parking przy Ośrodku 
Kultury i Sportu w Żukowie, gdzie roz-
począł się piknik militarny. W jego trakcie 
można było podziwiać pokazy sprzętu woj-
skowego, pojazdów wojskowych i spró-
bować tradycyjnej grochówki.

INFORMACJE
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„To miejsce, które powstało z marzeń” – w Skrzeszewie 
otwarto ogród społeczny
Przy Szkole Podstawowej im. ks. dr. Sta-
nisława Sychowskiego w Skrzeszewie ot-
warto ogród społeczny, efekt wspólnej 
pracy mieszkańców tej miejscowości. 
Zadanie zrealizowano przy wsparciu 
środków  z  Budżetu  Obywatelskiego.

- Gratuluję zaangażowania w proces 
powstawania tego ogrodu. Tchnęliście nowe 
życie w to miejsce, dając mu nową wartość 
i jakość. Życzę Wam, by ten ogród był 

miejscem, w którym spędzicie wyjątkowy czas 
– mówiła Mariola Zmudzińska Burmistrz 
Gminy Żukowo.

Moment uroczystego otwarcia ogrodu 
poprzedziło spotkanie na sali gimnas-
tycznej szkoły, podczas którego uczniowie 
przedstawili bogaty program artystyczny.

- Ogród ten to nie tylko grządki, kwiaty i drze-
wa. To przede wszystkim ludzie, ich pasja, 

chęć współpracy i wzajemna życzliwość. 
Ogród społeczny to miejsce, które powstało 
z marzeń i pracy wielu rąk – mówiła 
dyrektor szkoły Katarzyna Firkowska.

Na koniec prezes OSP Skrzeszewo 
Tadeusz Serkowski, aktywnie zaanga-
żowany w proces powstawania ogrodu, 
opowiedział o historii tego miejsca.
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Żukowscy harcerze mają nowe miejsce spotkań
Burmistrz Mariola Zmudzińska podpisała 
umowę ze Związkiem Harcerstwa Pol-
skiego Hufcem Kartuzy Szczep Gradient 
Żukowo, na mocy której Gmina Żukowo 
bezpłatnie użyczy żukowskim harcerzom 
jedno z pomieszczeń Urzędu Gminy.

- Harcerze odgrywają bardzo ważną rolę 
w wychowywaniu młodego pokolenia, kształ-
tując takie wartości jak odpowiedzialność, 
szacunek i umiejętność pracy zespołowej. Cie-
szę się, że mogliśmy stworzyć im miejsce, 
w którym będą mogli dalej rozwijać swoją 
działalność. Wspieranie takich inicjatyw to 
inwestycja w przyszłość naszej gminy  – mówi 
Burmistrz Mariola Zmudzińska.

- Gmina odezwała się do nas właśnie wtedy, 
kiedy to my planowaliśmy nawiązać kontakt – 
nasza współpraca bardzo szybko się rozwija. 
Nowe miejsce wykorzystamy do prowadzenia 
zbiórek i spotkań kadry, by móc wspólnie spę-
dzić czas i dbać o dokładniejszą realizację 
misji ZHP, którą jest wychowanie młodego 
człowieka przez stawianie wyzwań – mówi 
Pwd. Alicja Kuklińska, Komendantka 
Szczepu Gradient. - Zapraszamy do spraw-
dzenia się w wyzwaniach, które przygo-
towujemy dla Państwa podczas rodzinnej gry 

INFORMACJE

terenowej dla mieszkańców Gminy, która 
odbędzie się w sobotę 7 czerwca.

W Żukowie działa obecnie 5 jednostek 
skupiających ok. 110 osób w Szczepie Gra-
dient: 24 Gromada Zuchowa „Kolorowy 

Wiatr”, 15 Drużyna Starszoharcerska 
„NDZ”, 19 Drużyna Wędrownicza „Wan-
delaars”, 2 Drużyna Harcerska im. dh 
Leona Zadurskiego i 28 Próbna Gromada 
Zuchowa.
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Duże zainteresowanie konferencją „Zrozumieć 
autyzm”
Rekordową liczbę ponad 250 uczestników, 
zgromadziła tegoroczna edycja konfe-
rencji „Zrozumieć autyzm”. Sukces fre-
kwencyjny i merytoryczny konferencji jest 
najlepszym dowodem na to, że takie ini-
cjatywy są potrzebne i że warto je kon-
tynuować.

Konferencja objęta została honorowym 
patronatem Starosty Kartuskiego Bog-
dana Łapy oraz Burmistrz Gminy Żukowo 
Marioli Zmudzińskiej.

– Świadomość, edukacja i empatia to klucze 
do tworzenia społeczności, w której każdy ma 
swoje miejsce. Cieszę się, że Żukowo jest prze-
strzenią, w której takie wartości są nie tylko 
promowane, ale i realnie wdrażane dzięki za-
angażowaniu nauczycieli, terapeutów i ro-
dziców. To zaszczyt móc wspierać takie ini-
cjatywy – mówi Burmistrz Mariola Zmu-
dzińska.

Wydarzenie zorganizował Specjalny Oś-
rodek Szkolno-Wychowawczy im. Biskupa 
z Miry Św. Mikołaja w Żukowie i odbyło się 
ono w ramach obchodów Miesiąca Świa-
domości Autyzmu.

- W tegorocznej odsłonie konferencji prele-
genci przedstawili znaczenie rozwoju samo-
dzielności dla funkcjonowania osób z ASD. 
Wydarzenie było doskonałą okazją do 

wymiany doświadczeń oraz nawiązania 
współpracy między różnymi instytucjami 
i specjalistami – mówi dyrektor SOSW 
w Żukowie Barbara Bulczak.

Uczestnicy konferencji mogli wysłuchać 
prelekcji cenionych ekspertów, takich jak 
dr Anna Budzińska z IWRD w Gdańsku, 
Joanna Węglarz – psycholog kliniczna, czy 
Aleksandra Lutomierska z Centrum Terapii 
i Edukacji „Mały Książę”. Uczestnicy mieli 
okazję wysłuchać wykładu adwokat 
Joanny Noetzel na temat ubezwłasno-
wolnienia oraz jego aspektów prawnych. 
Uświadomić sobie jak ważne jest zadbanie 
o własny dobrostan, aby móc skutecznie 
wspierać dzieci, młodzież i prowadzić 
efektywną terapię, o czym mówiła ostatnia 
z prelegentów Sylwia Skalska, trenerka 
dobrostanu oraz psychoterapeutka pracu-
jąca w nurcie Psychologii Zorientowanej 
na Proces do pracy.

W wydarzeniu wzięły udział m.in. Wice-
starosta Powiatu Kartuskiego Iwona 
Puzdrowska, Burmistrz Gminy Żukowo 
Mariola Zmudzińska, st. wizytator Kura-
torium Oświaty (Delegatura w Kości-
erzynie) Elżbieta Roszkowska oraz pra-
cownik Pomorskiego Ośrodka Doskonale-
nia Nauczycieli w Słupsku Władysława 
Hanuszewicz.
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Partnerski dialog samorządów – Żukowo i Świdnica 
wymieniają dobre praktyki
Wymiana doświadczeń, rozmowy o poli-
tyce senioralnej, zasadach funkcjonowania 
rady miejskiej, tradycjach kulinarnych i pro-
mocji dziedzictwa lokalnego – to główne 
tematy naszej wizyty w Gminie Świdnica 
na Dolnym Śląsku.

- Dzięki partnerskim relacjom możemy uczyć 
się od siebie nawzajem – porównywać rozwią-
zania, inspirować się i planować wspólne 
działania - mówi Burmistrz Mariola Zmu-
dzińska.

Tak było i tym razem.

Delegacja gminy i panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Borkowie zaprezentowały 
kaszubskie tradycyjne potrawy, a świd-
niccy gospodarze opowiadali o swoich 
zwyczajach – m.in. o kiszeniu kapusty. Nie 
zabrakło też rozmów o dziedzictwie kul-
turowym i turystyce – o czym więcej napi-
szemy wkrótce.

W części samorządowej rozmawialiśmy 
m.in. o naszej Karcie Mieszkańca, współ-
pracy z przedsiębiorcami, inwestycjach 
kolejowych i drogowych (PKP i OMT) oraz 
zasadach działania rady miejskiej i współ-
pracy z sołectwami. Dowiedzieliśmy się, że 
w Świdnicy sesje rady zazwyczaj nie trwają 
dłużej niż godzinę – większość spraw 
omawia się podczas komisji.

To był prawdziwy partnerski dialog, który 
pozwala spojrzeć na własne działania 
z nowej perspektywy. Cieszy nas również 
to, że świdniccy partnerzy aktywnie śledzą 
nasz profil i działania Gminy Żukowo.

Jak podkreślili Włodarze Świdnicy z uz-
naniem - Pani Burmistrz Mariola Zmu-
dzińska co chwilę jest w innym miejscu 
– to najlepsze podsumowanie tempa 
i zaangażowania w codzienną pracę.

Wkrótce więcej o atrakcjach turys-
tycznych gminy Świdnica – naprawdę 
warto się tam wybrać!

A my działamy dalej – z pasją i z myślą 
o mieszkańcach. Pozdrawiamy!
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Mieszkańcy dla Ziemi
W kwietniu obchodziliśmy Międzynaro-
dowy Dzień Ziemi. W związku z tym 
w wielu miejscach naszej gminy organizo-
wane były akcje ekologiczne.

W Glinczu do akcji włączyła się również 
Burmistrz Mariola Zmudzińska. Sprzątano 
m.in. teren wokół stawu, ul. Brzozową, ul. 
Kościerską czy ul. Dębową.

– Dzień Ziemi to doskonała okazja, by nie 
tylko przypominać o konieczności dbania 
o nasze otoczenie, ale również działać. Cieszę 
się, że tak wiele osób – dorosłych i dzieci – 
zaangażowało się w akcje sprzątania. To 
pokazuje, że troska o środowisko jest dla 
naszych mieszkańców ważna. Wspólnymi 
siłami możemy realnie wpływać na poprawę 
stanu naszej małej ojczyzny – powiedziała 
Burmistrz.

Podobne akcje zorganizowano również 
m.in. w Pępowie, Łapinie, Czaplach 
i Małkowie.

Z kolei do sprzątania brzegów i nurtu 
Raduni już tradycyjnie zaprosili człon-

kowie Koła Wędkarskiego PZW 82 „Gryf” 
Żukowo.

- Ponad 50-cio osobowa grupka pozytywnie 
zakręconych ludzi uzbierała ponad 60 
worków śmieci. Przeważały puszki po napo-
jach, butelki szklane i pety. Tradycyjnie 
masowo wyrzucane są opony i części samo-

chodowe – podkreślają organizatorzy 
z Koła Wędkarskiego PZW 82 „Gryf” 
Żukowo.

Fot. Koło wędkarskie PZW 82 "Gryf " 
Żukowo; Patrycja Burczyk-Dadura/Forum 

Łapino Kartuskie; Sołectwo Czaple Gm. 
Żukowo; Sołectwo Małkowo
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Spotkanie młodzieży z miast partnerskich w Gminie 
Żukowo
W dniach 23–27 kwietnia 2025 roku 
Gmina Żukowo stała się miejscem wyją-
tkowego spotkania młodzieży z trzech 
krajów – Polski, Niemiec i Francji. Do 
Niestępowa przyjechali młodzi goście 
z miast partnerskich: Wendelstein i Saint-
Junien, by wspólnie z rówieśnikami z Gmi-
ny Żukowo uczestniczyć w niezapom-
nianym międzynarodowym obozie inte-
gracyjnym.

W wydarzeniu uczestniczyło łącznie 48 
osób. Projekt został dofinansowany przez 
Fundację „Polsko-Niemiecka Współpraca 
Młodzieży”, dzięki czemu możliwa była 
realizacja ciekawego i różnorodnego pro-
gramu.

Już podczas powitania Burmistrz Gminy 
Żukowo Mariola Zmudzińska, podkreśliła: 
– Wymiana młodzieży to piękny przykład na 
to, jak można budować mosty między kultura-
mi, uczyć się wzajemnego szacunku 
i poznawać świat przez wspólne doś-
wiadczenia. Bardzo się cieszę, że możemy 
razem tworzyć takie wartościowe inicjatywy.

Wspólna kolacja, animacje oraz wieczorna 
integracja szybko przełamały pierwsze 
bariery i stworzyły przestrzeń do budo-
wania nowych relacji.

Czwartek był pełen atrakcji – młodzież 
odwiedziła Urząd Gminy oraz Ochotniczą 
Straż Pożarną w Żukowie, a następnie 

wzięła udział w spotkaniu z uczniami 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Żukowie, 
uczestniczącymi w programie Erasmus+. 
Później uczestnicy udali się do Gdańska, 
gdzie zwiedzili Europejskie Centrum Soli-
darności. Jeden z francuskich opiekunów 
przyznał, że dzięki tej wizycie zrozumiał, 
dlaczego wielu Polaków w tamtym okresie 
decydowało się na emigrację. Dzień pełen 
wrażeń zakończył spacer po gdańskiej 
starówce.

Piątek upłynął pod znakiem muzyki. Pod-
czas warsztatów prowadzonych przez 
Marka Teterycza młodzież przygotowała 
występy w trzech językach. Polacy wyko-
nali w nieco zmienionej wersji utwór „Ra-
papara” zespołu Łydka Grubasa, Francuzi 
zaśpiewali „Les Champs-Élysées” Joe Das-
sina, a Niemcy – „Fliegerlied”. Kulminacją 
dnia była wspólna piosenka finałowa, 
napisana specjalnie na tę okazję przez 
Marka Teterycza i wykonana wspólnie 
w trzech językach. W wydarzeniu uczes-
tniczyli Burmistrz Mariola Zmudzińska, 
radna Renata Stubińska-Nalewajek, p. o. 
dyrektora OKiS Arkadiusz Krauze, kie-
rownik Referatu Komunikacji Społecznej 
Izabela Małycha oraz rodzice polskich u-
czestników.

Sobota przyniosła kolejne niezapomniane 
chwile. Po wycieczce do Sopotu – spacerze 
po ulicy Bohaterów Monte Cassino 
i wizycie na Molo – młodzież wróciła do 
Ośrodka „Urok”, gdzie czekało już ognisko. 
Był to czas na wspólną zabawę, gry, śpiewy 
oraz interaktywne zwiedzanie z wyko-
rzystaniem technologii VR. Dodatkową 
atrakcją był dostęp do pobliskiej stadniny
– wielu uczestników skorzystało z okazji, 

by spróbować jazdy konnej. Wieczorem 
odbyła się uroczysta kolacja pożegnalna, 
podczas której podsumowano wspólnie 
spędzony czas i wyrażono nadzieję na 
kolejne spotkania.

W niedzielny poranek po śniadaniu grupy 
niemiecka i francuska wyruszyły w drogę 
powrotną. Choć pożegnanie było spokoj-
ne, wśród uczestników panowała wyraźna 
satysfakcja z intensywnych, pełnych 
wrażeń dni.

Dzień później do Gminy Żukowo dotarła 
wiadomość od Doris Neugebauer 
z Wendelstein, w której podziękowała za 
doskonałą organizację obozu i wyraziła 
ogromne zadowolenie uczestników. 
Młodzież, która wróciła do Wendelstein, 
podkreślała, jak wspaniale spędziła czas 
oraz jak wartościowy i ciekawy był przy-
gotowany program. Wszyscy pytali o moż-
liwość kolejnych spotkań i wyrażali chęć 
ponownego udziału w podobnych inicjaty-
wach.

Podsumowując całe wydarzenie, Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna 
Cichowicz powiedziała: – Ten obóz pokazał, 
że różnice kulturowe mogą być inspiracją do 
wzajemnego poznawania się, a nie barierą. 
Mam nadzieję, że udało się stworzyć przyja-
zną i otwartą atmosferę, która przyczyni się 
do nawiązywania jeszcze bliższych relacji 
wśród młodzieży miast partnerskich.

Międzynarodowy obóz w Niestępowie był 
dowodem na to, jak spotkania młodzieży 
mogą pozostawiać trwały ślad – zarówno 
w sercach uczestników, jak i w relacjach 
między naszymi społecznościami.
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Duże zainteresowanie Giełdą Szkół Ponadpodstawowych
w Chwaszczynie

Już po raz piętnasty w Chwaszczynie od-
była się Giełda Szkół Ponadpodsta-
wowych, wydarzenie, które dedykowane 
jest uczniom stojącym przed wyborem dal-
szej ścieżki edukacyjnej. Tegoroczna edycja 
zgromadziła liczne placówki, głównie 
z Trójmiasta, ale nie zabrakło również 
przedstawicieli szkół z Żukowa i Wejhe-
rowa.

– Decyzja o wyborze szkoły ponadpodsta-
wowej to dla młodych ludzi duże wyzwanie. 
Cieszę się, że organizowane są takie wyda-
rzenia, które pomagają im lepiej poznać dostę-
pne możliwości i podjąć decyzję dotyczącą 

swojej przyszłości – mówi Burmistrz Mariola 
Zmudzińska. - Dziękuję również reprezen-
tantom szkół ponadpodstawowych, że tak 
licznie przybyliście.

Podczas giełdy uczniowie mieli okazję 
porozmawiać z nauczycielami i uczniami 
szkół średnich, poznać ich ofertę eduka-
cyjną oraz uzyskać odpowiedzi na nurtu-
jące pytania.

- To, co cieszy nas najbardziej, to fakt, że 
wśród osób reprezentujących szkoły średnie, 
nie brakuje naszych absolwentów. Myślę, że 
zarówno ta impreza, jak i działania szkoły 

spełniają aspiracje naszych uczniów – mówi 
Robert Zochniak dyrektor Szkoły 
w Chwaszczynie.

Obecność absolwentów chwaszczyńskiej 
podstawówki była dla wielu młodszych 
kolegów dodatkową inspiracją i dowodem 
na to, że wybór odpowiedniej szkoły może 
otworzyć drzwi do ciekawych możliwości.

W wydarzeniu wzięli udział również radni: 
Aleksandra Nosel i Jan Lehmann. Giełda 
Szkół Ponadpodstawowych w Chwaszczy-
nie to wydarzenie, które niezmiennie cie-
szy się dużym zainteresowaniem wśród 
młodzieży.
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Emocjonujący Runmageddon Lite w Parku nad Jeziorkiem 
za nami!
Niedziela, 27 kwietnia 2025 roku upłynęła 
w Żukowie pod znakiem sportowych 
wyzwań i niesamowitej atmosfery. Park 
nad Jeziorkiem gościł uczestników Runma-
geddonu Lite, którzy zmierzyli się 
z dystansem 2,5 kilometra z licznymi 
przeszkodami. Wydarzenie, zorganizo-
wane przez Ośrodek Kultury i Sportu 
w Żukowie, przyciągnęło zarówno doś-
wiadczonych zawodników jak i tych, któ-
rzy dopiero rozpoczynają swoją przygodę 
z biegami przeszkodowymi.

– Jesteśmy dumni, że Żukowo znalazło się na 
mapie Runmageddonu. To wydarzenie 
doskonale pokazuje, że sport może inte-
grować, motywować i dostarczać pozytyw-
nych emocji całym rodzinom. Park nad 
Jeziorkiem okazał się idealnym miejscem do 
przeprowadzenia tego typu zawodów – na-
turalne ukształtowanie terenu stworzyło 
świetne warunki do ustawienia przeszkód 
i wytyczenia dynamicznej trasy. Cieszy nas 
wysoka frekwencja oraz pozytywny odbiór 
wydarzenia zarówno ze strony uczestników, 
jak i kibiców - mówi Arkadiusz Krauze, p.o 
Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu 
w Żukowie

Wśród uczestników nie zabrakło przed-
stawicieli lokalnej społeczności, w tym Rad-
nego Rady Miejskiej w Żukowie pana 
Tomasza Niklasa, który aktywnie wziął 
udział w Runmageddonie Lite i podzielił się 
swoimi wrażeniami:

- To nie był mój pierwszy Runmageddon. 
Debiutowałem w 2015 roku w Sopocie na 
Hipodromie, gdzie dystans wynosił 6 km. Dziś, 
na terenie Parku nad Jeziorkiem, miałem 
okazję wziąć udział w Runmageddonie Lite na 
dystansie 2,5 km. Teren ma ogromny poten-
cjał – wymagające podbiegi i 10 przeszkód na 
trasie sprawiły, że było to świetne wyzwanie. 
Niedzielne popołudnie spędziłem w fantas-
tycznym towarzystwie mojej żony Jagody 
i syna Wojciecha, z którymi miałem okazję 
pobiec razem. Mam nadzieję, że w przyszłym 
roku uda się zorganizować tu także wersje 
Intro i Rekrut, a także – oczywiście – Runma-
geddon Kids.

Pierwszy z siedmiu startów ruszył punk-

tualnie o 14:00. Nowe grupy zawodników 
wyruszały na trasę co 20 minut, dając 
szansę na udział wszystkim chętnym.

Runmageddon Lite w Żukowie dostarczył 
wielu emocji i niezapomnianych wrażeń – 
zarówno uczestnikom, jak i kibicom. Cie-
szymy się ze słów radnego Tomasza Nik-

lasa, które będą inspiracją dla Ośrodka Kul-
tury i Sportu do organizacji kolejnych 
edycji tego wydarzenia w Parku nad 
Jeziorkiem – być może już wkrótce także 
w wersjach Intro, Rekrut i Runmageddon 
Kids!

fot. elektronicznezapisy.pl/OKiS
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UKS Banino z kolejnymi sukcesami
W kwietniu zawodnicy i zawodniczki UKS 
Banino ponownie udowodnili swoją siłę 
na parkiecie! Dziewczęta z rocznika 
2010/2011 zdobyły mistrzostwo woje-
wództwa w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Piłce Ręcznej organizowanych 
przez Szkolny Związek Sportowy w Gdańs-
ku. W finałowym meczu, po emocjonującej 
walce, pokonały drużynę SPOMS Kwidzyn 
18:15, co zagwarantowało im awans do 
finału ogólnopolskiego!

Podopieczne trenerki Iwony Błaszkowskiej 
od początku turnieju prezentowały się 
znakomicie, przechodząc przez wszystkie 
mecze bez straty punktu. Z kolei ich kole-
dzy, prowadzeni przez trenera Szymona 

Wielki sukces żukowskich zapaśników na 
międzynarodowych zawodach w Tallinie
Drużyna Wrestling Morena Żukowo po raz 
kolejny udowodniła swoją klasę na arenie 
międzynarodowej. Młodzi zapaśnicy wzięli 
udział w prestiżowych zawodach w Tallinie 
– jednej z największych imprez zapaśni-
czych w Europie, w której rywalizują naj-
lepsze kadry narodowe głównie ze Starego 
Kontynentu, ale też z Ameryki Północnej 
czy Afryki.

- Przygotowania do tego niezwykle wymaga-
jącego turnieju rozpoczęły się już na długo 
przed startem. Młodzi zawodnicy, mający 
zaledwie 12, 13 i 14 lat, z pełnym profesjona-
lizmem podeszli do zbijania wagi, przestrze-
gając restrykcyjnej diety i trzymając się 
ścisłego planu treningowego. Każdy z nich 

musiał zredukować od 2 do 4 kg, co wymaga-
ło wielkiej determinacji i poświęcenia – mówi 
Karol Felski, trener Wrestling Morena Żu-
kowo

Podczas ważenia dało się zauważyć stres, 
ale również ekscytację ogromem wyda-
rzenia, w którym mieli zaszczyt uczestni-
czyć. Gdy rozpoczęły się walki, zawodnicy 
z Żukowa skrupulatnie przygotowywali się 
do każdej kolejnej rundy, walcząc z pełnym 
zaangażowaniem. Pomimo presji i silnej 
konkurencji, nasi reprezentanci osiągnęli 
znakomite wyniki:

· Oskar Leonarczyk – 4. miejsce

· Szymon Trepczyk – 4. miejsce

Adamczyka, wywalczyli II miejsce w finale 
wojewódzkim.

- Gratuluję zawodniczkom, zawodnikom oraz 
sztabom trenerskim za wspaniałe wyniki. 
Wasza determinacja i pasja do sportu są in-

spiracją dla innych młodych sportowców. Trzy-
mam kciuki za kolejne sukcesy – mówi Bur-
mistrz Mariola Zmudzińska.

Fot. UKS Banino

· Oliwier Leonarczyk – 6. miejsce

Pozostali zawodnicy – Artur, Hubert, 
Sebastian i Mateusz – choć nie znaleźli się 
na podium, dali z siebie wszystko i zosta-
wili serce na macie. Ich zaangażowanie 
i pasja są godne najwyższego uznania.

– Pokazaliśmy się tam z dobrej strony, wiemy 
nad czym musimy pracować i na pewno 
wrócimy do Tallina, by udowodnić, że jeste-
śmy jeszcze silniejsi i gotowi na zwycięstwo – 
podsumował trener drużyny.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i ży-
czymy dalszych sukcesów na międzyna-
rodowych arenach!

fot: Wrestling Morena Żukowo 
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ROZMOWA

„Zdobycie złota było dla mnie ogromnym przeżyciem” 
– rozmowa z Mileną Rąbca z Niestępowa
Milena Rąbca z Niestępowa została złotą 
medalistką Halowych Mistrzostw Polski na 
kucach. Z młodą zawodniczką porozma-
wialiśmy o tym sukcesie, ale też o samej 
dyscyplinie

Redakcja: Zacznijmy od Twojego ostatniego 
sukcesu: złoty medal halowych Mistrzostw 
Polski. To Twoje największe osiągnięcie 
w dotychczasowej karierze? 

Milena Rąbca: Tak, to zdecydowanie mój 
największy sukces do tej pory. Halowe 
Mistrzostwa Polski to bardzo prestiżowe 
zawody, więc zdobycie złota było dla mnie 
ogromnym przeżyciem. Moje wcześniejsze 
osiągnięcia choćby złoty medal Halowego 
Pucharu Polski w 2021 i 2022 roku 
w Sopocie na moim ukochanym Little 
Beauty były dla mnie wyjątkowym prze-
życiem, ale ten ostatni był dla mnie na-
prawdę wyjątkowy.

Red: Co czułaś, gdy okazało się, że to Ty 
zajęłaś pierwsze miejsce? Jakie to uczucie 
stanąć na najwyższym stopniu podium tak 
prestiżowych zawodów?

MR: To była ogromna radość! Przez 
moment trudno mi było uwierzyć, że to 
dzieje się naprawdę. Chciałam jak naj-
szybciej przytulić mamę, podziękować za 
te wszystkie treningi, wskazówki bardzo 
się wzruszyłam. Moment kiedy stajesz na 
podium ze złotym medalem na szyi, gra-
tulacje, brawa, to jest coś co zapamiętam 

na całe życie.

Red: Jak długo trenujesz? Kiedy rozpoczęła 
się Twoja przygoda z tym sportem?

MR: Moja przygoda z końmi trwa całe moje 
życie. Mama opowiada mi, że już jako na-
prawdę malutkie dziecko brała mnie i sa-
dzała na konie. Później jako kilkulatek 
wsiadałam na kuce na spacerki . W wieku 7 
lat już oddawałam pierwsze skoki. Konie są 
ze mną codziennie, niezależnie od pogody 
czy nastroju. Nie wyobrażam sobie żeby 
mogło być inaczej.

Red: Powiedzmy trochę o tej dyscyplinie. Na 
czym ona polega? Na co szczególnie muszą 
zwracać uwagę zawodnicy?

MR: Skoki przez przeszkody. Zawodnik 
i koń muszą razem pokonać parkur zbu-
dowany z przeszkód w określonym czasie 
i bez błędów. Liczy się precyzja, technika, 
czas i oczywiście zgranie z koniem. Liczy się 
kondycja fizyczna, ogromne skupienie.

Red: Jakie są Twoje sportowe marzenia?

MR: Chciałabym w przyszłości odnieść suk-
ces w zawodach międzynarodowych, może 
kiedyś nawet w Mistrzostwach Europy. Ale 
najważniejsze dla mnie jest to, że mogę każ-
dego dnia cieszyć się jazdą i rozwijać. Czas 
spędzony z końmi to już spełnienie marzeń.

Red: Dziękuję za rozmowę.

Fot. Nadesłane/ Agnieszka Rąbca
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KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH

Rozmowa z Marią Dejk, Przewodniczącą KGW 
Borkowo
Ostatnie tygodnie to bardzo intensywny 
czas w Kole Gospodyń Wiejskich Borkowo. 
O bieżących wydarzeniach i planach po-
rozmawialiśmy z Przewodniczącą koła 
Marią Dejk.

Redakcja: W marcu odbył się gminny turniej 
KGW, w którym zdobyłyście tytuł Grand 
Prix. Czy pamięta Pani pierwsze odczucia po 
ogłoszeniu wyniku?

Maria Dejk: W ostatnim 20-tym Jubile-
uszowym turnieju KGW Gminy Żukowo 
zdobyliśmy Grand Prix, było to wielkie zas-
koczenie, ale i też wielka radość. Została 
doceniona praca naszych pań, zawsze 
chcemy pokazać się z jak najlepszej strony 
- warto było.

Red: W tym samym turnieju zajęłyście rów-
nież 1 miejsce w kategorii „Piosenka”. Co śpie-
wałyście i jak przygotowywałyście się do 
tego występu?

MD: Zajęliśmy też I miejsce w kategorii 
piosenka, dziewczyny w tej piosence prze-
d-stawiły nasze koło, co robimy i co jest dla 
nas ważne. Trochę trwało żeby piosenka 
była wesoła i nas wyrażała. Tytuł piosenki 
to „My Borkowskie Kagiewuszki”. 

Red: Niedawno reprezentowałyście Gminę 
Żukowo na Jarmarku Wielkanocnym w part-
nerskiej Gminie Świnica na Dolnym Śląsku. 

Jak wspomina Pani tę wizytę?

MD: W niedzielę palmową brałyśmy udział 
w Jarmarku Wielkanocnym w Świdnicy, 
reprezentowałyśmy nasz region kaszubski 
- Gminę Żukowo akcentami haftu kaszub-
skiego na strojach i przygotowałyśmy 
pisanki we wzory kaszubskie oraz powita-
łyśmy wszystkich w języku kaszubskim. 
Wyjazd był bardzo udany zostałyśmy 
przyjęte bardzo serdecznie i mogłyśmy 
zwiedzić ważne miejsca w Świdnicy.

Red: Które dania z tych, które przygoto-
wałyście na Jarmark Wielkanocny cieszyły 
się szczególną popularnością?

MD: Wielkim powodzeniem cieszyły się 
nasze ciasta, mazurki, ryba z warzywami 
w pomidorach, śledzie w różnej postaci 
oraz domowe wyroby: pasztet, zylc, 
krwawa polska i tradycyjnie chleb ze smal-
cem.

Red: Czy może Pani zdradzić, jakie są naj-
bliższe plany KGW Borkowo? 

MD: W planach na bieżący rok mamy jesz-
cze : 

- w maju sadzenie kwiatów na rabaty wiej-

skie,

- udział w ogólnopolskim konkursie dla 
KGW „Zioła dla zdrowia”,

- zgłosiłyśmy chęć do przygotowania sto-
iska na obchody „Dnia Europy”,

- zaplanowałyśmy w czerwcu wyjazd stu-
dyjny dla członkiń naszego koła na pół-
wysep Helski,

- planujemy też wspólnie z sołtysem i radą 
sołecką piknik dla mieszkańców,

- zakwalifikowałyśmy się ponownie do 
projektu Fundacji Biedronka „Danie 
wspólnych chwil" - obiady dla seniora, 
będzie to praca na kilka miesięcy,

- we wrześniu czeka nas udział w Powia-
towym Turnieju KGW.

To nasze plany, ale znając życie na pewno 
będą jeszcze jakieś spontaniczne akcje, 
w których na pewno weźmiemy udział.

Red: Dziękuję za rozmowę.
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WYDARZENIA

Piknik Czytelniczy w Baninie
Drogie Czytelniczki, drodzy Czytelnicy,

mamy przyjemność zaprosić Was już po raz 
czwarty na Piknik Czytelniczy w Baninie. 
Tym razem odbędzie się pod hasłem 
„Słowiańskie tajemnice”.

Przygotowałyśmy dla Was mnóstwo at-
rakcji, mając na uwadze edukacyjny cha-
rakter imprezy.

Co będzie się działo w tym roku?

- wymienialnia książek - przynieś swoją 
książkę i wymień ją na inną - daj książkom 
drugie życie

- Czytanie na Dywanie - atrakcja dla naj-
młodszych uczestników imprezy - nasze 
bibliotekarki będą czekały z dużym 
wyborem książek, które z przyjemnością 
przeczytają początkującym Czytelnikom

- gry i zabawy podwórkowe - skakanki, 
hula hopy, gra w klasy i w gumę, bańki 
mydlane - czyli bawimy się unplugged

- warsztaty bursztyniarskie 

- warsztaty wikliniarskie

- wspólne malowanie kamieni

- warsztaty zielarskie

- gawęda o dawnych Słowianach

- konkurs na Kaszubską Babę Jagę

- dmuchańce - zabawa dla odważnych ;)

O szczegółach będziemy Was informować 
na www.bibliotekazukowo.pl oraz w me-
diach społecznościowych @bibliotekigmi-
nyzukowo, #bibliotekigminyzukowo

Zapraszamy w sobotę, pierwszy dzień wa-
kacji, 28. czerwca. Piknik odbędzie się 
w godzinach 10.30-13.30 w Sali Kultury 
nad OSP Banino, a jeśli tylko pogoda 
dopisze przeniesiemy się do parku na 
skrzyżowaniu ulic Lotniczej i Lipowej 
w Baninie (trzymajcie kciuki!).

Serdecznie zapraszamy dzieci i dorosłych, 
bo najlepsze rozpoczęcie wakacji, to spot-
kanie z książką :)

PS. Wszystkie osoby, które chciałaby 
zaangażować się w organizację Pikniku 
Czytelniczego, wolontariuszy i tych, którzy 
chcieliby podzielić się swoją pasją zapra-
szamy do kontaktu z Agnieszką Błażewicz 
z biblioteki w Baninie: promocja@biblio-
tekazukowo.pl

Tekst i grafika: Biblioteka Samorządowa 
w Żukowie
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INFORMACJE

Śliwice i Skrzeszewo – połączeni historią i sercem
Szkoła Podstawowa im. ks. prałata Erharda 
Staniszewskiego w Śliwicach oraz Szkoła 
Podstawowa im. ks. dr. Stanisława 
Sychowskiego w Skrzeszewie z radością 
informują o rozpoczęciu współpracy!

Łączy nas wyjątkowa postać – ks. 
Stanisław Sychowski, który urodził się 
w Skrzeszewie, a przez wiele lat z od-
daniem pracował dla mieszkańców Śliwic. 
Dziś jego historia staje się inspiracją do 
wspólnego działania.

 – Takie rzeczy są zawsze kształtujące – mówi 
mgr Danuta Zaremba dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Śliwicach. – Dzieci wdrażają się 
w coś więcej niż tylko naukę – w prawdziwe 
wartości, historię, szacunek dla przeszłości. 
My też czujemy, że ta współpraca to coś więcej 
niż formalność. To relacja, która się tworzy 
z potrzeby serca.

W trakcie spotkania przedstawicieli obu 
szkół dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Skrzeszewie, Katarzynę Firkowską, rep-
rezentował nauczyciel Waldemar Choj-
nacki. W spotkaniu udział wzięli również 
przedstawiciele obu samorządów: Gminę 
Śliwice reprezentował Sekretarz Piotr 
Spica, a Gminę Żukowo: Aleksandra Lesz-
czyńska, Natalia Piotrzkowska oraz Piotr 

Lewna.

Nasze szkoły trafiły na dobre tory współ-
pracy – planujemy wspólne działania, kon-

kursy, projekty edukacyjne i artystyczne. 
Już wkrótce poinformujemy o pierwszych 
efektach!

Karta Mieszkańca Gminy Żukowo - ReSzafa
ReSzafa.pl seECOnd to wyjątkowy butik 
z modą cyrkularną dla kobiet, mężczyzn 
i dzieci. Wyselekcjonowane, w idealnym 
stanie i z dobrą energią. Gotowe, by znów 
zachwycać.

Wierzymy w modę, która łączy jakość 
i odpowiedzialność.

Przyjdź, poczuj klimat i daj ubraniom drugą 
szansę!

Bo moda zaczyna się od wyboru

Skwer Banino, Klonowa 43b/1

Zapraszamy! Aga i Sylwia 

@reszafapl #reszafa
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Burmistrz:
Mariola Zmudzińska

Zastępca Burmistrz:
Karolina Redzimska

Sekretarz:
Natalia Sierakowska

Skarbnik:
Anna Ojowska
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WYDAWCA: Urząd Gminy w Żukowie, ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo, tel. +48 58 685 83 68 e-mail: redakcja@zukowo.pl, www.zukowo.pl, 
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REDAKCJA: Piotr Lewna, Natalia Piotrzkowska, Wojciech Kruk

SKŁAD GRAFICZNY I DRUK: Reklama4YOU, Stara Maszyna 160f, 83-340 Sierakowice, tel. 58 782 44 99

Sekretariat Burmistrza: pokój 28A
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-18, 58 685-83-00
fax: 58 685-83-30
e-mail: sekretariat@zukowo.pl

Biuro Obsługi Klienta: Sala Obsługi
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-09
e-mail: bok@zukowo.pl

Urząd Stanu Cywilnego: pokój 48A
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-43
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego:
Joanna Piełowska, e-mail: usc@zukowo.pl

Referat Spraw Obywatelskich
i Administracyjno - Gospodarczych
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• Ewidencja Ludności, wybory powszechne
tel. 58 685-83-24, sala obsługi 
e-mail: elud@zukowo.pl
• Dowody Osobiste, tel. 58 685-83-26, sala 
obsługi, e-mail: dowody@zukowo.pl
• Działalność Gospodarcza,
tel. 58 685-83-10, pokój 1A, 
e-mail: dzg@zukowo.pl
• Zgromadzenia publiczne,
tel. 58 685-83-13, pokój 21A
e-mail: obywatelskie@zukowo.pl
• Obrona Cywilna, tel. 58 685-83-59
Kierownik Referatu: Iwona Wrońska
pokój , tel. 58 685-83-13,21A
e-mail: obywatelskie@zukowo.pl

Referat Oświaty i Zdrowia
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• Stypendia, tel. 58 685-83-73, pokój 12B
• Oświata, tel. 58 685-83-22, pokój 26
• Kultura, ochrona zdrowia, tel. 58 685-83-
12, pokój 25
Kierownik Referatu: Joanna Dunst-
Prochowska, pokój 27, tel. 58 685-83-55
e-mail: spoleczny@zukowo.pl

Referat Inwestycji
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-66
Kierownik Referatu: Wiesław Pałka, pokój 
40A, tel. 58 685-83-56, e-mail: inwesty-
cje@zukowo.pl

Referat Zamówień Publicznych: pokój 20C
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-05
Kierownik Referatu: Izabela Pleszyniak
tel. 58 685-83-16,

e-mail: zamowienia@zukowo.pl 

Referat Programów Rozwojowych
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• Projekty finansowane z funduszy 
krajowych i europejskich, strategia rozwoju 
Gminy, współpraca zagraniczna
Kierownik Referatu: Sylwia Trojak
tel. 58 685-83- , pokój 74 18C
e-mail: programyeu@zukowo.pl

Referat Promocji
Kierownik Referatu: Aleksandra 
Leszczyńska
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo, pokój 2C
tel. 58 685-83-68
e-mail: promocja@zukowo.pl

Rzecznik Prasowy Gminy: Piotr Lewna
tel. 58 685-83-68, 885 227 111,
e-mail: redakcja@zukowo.pl

Referat Komunikacji Społecznej
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-08
Kierownik Referatu: Izabela Małycha
pokój , tel. 58 685-83-0841A

Referat Środowiska i Rolnictwa
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• Ochrona środowiska,
tel. 58 685-83-48, pokój 4B
• Ochrona przyrody,
tel. 58 685-83-49, pokój 2B
• Rolnictwo, tel. 58 685-83-34, pokój 6B
• Gospodarka odpadami komunalnymi,
tel. 58 685-83-71, pokój 2A
• Czystość i porządek publiczny,
tel. 58 685-83-62, pokój 2B
• Program Czyste Powietrze ,
tel. 58 355-08-25, pokój 7B
Kierownik Referatu: Wojciech Lewna 
pokój 3B , tel. 58 355-08-45

Referat Komunalny
i Infrastruktury Drogowej
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• Kancelaria, tel. 58 685-83-88
• Uzgodnienia, zajęcie pasa drogowego,
tel. 58 685-83-57
• Modernizacja i równanie dróg,
tel. 58 685-83-86
• Zezwolenia na wjazd ponad tonażowy, 
organizacja ruchu, lokalizacja zjazdu, 
uzgodnienia, tel. 58 685-83-52
• Program Płytowy, utwardzanie dróg 
gminnych, tel. 58 685-83-80
• Gospodarka wodna, melioracje, 

tel. 685-83-58
• Oświetlenie miejsc publicznych i dróg,
tel. 58 685-83-50
• Komunikacja publiczna, tel. 58 355 83 20
• Utrzymanie gminnych terenów zielonych, 
tel. 58 685-83-61
• Szkody, tel. 58 355-08-16
• Akcja zima, tel. 58 685-83-86
0 691-105-200
Kierownik Referatu: Marek Trepczyk,
pokój 2A, tel. 58 685-83-40
e-mail: komunalny@zukowo.pl

Referat Urbanistyki
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• Kancelaria Referatu, tel. 58 685-83-15, 
pokój 1B, e-mail: budownictwo@zukowo.pl
• Planowanie i zagospodarowanie 
przestrzenne, tel. 58 685-83-15, pokój 16B,
budownictwo@zukowo.pl
Kierownik Referatu: Janusz Elas,
pokój 8B, tel. 58 685-83-90
e-mail: urbanistyka@zukowo.pl 

Referat Gospodarki Nieruchomościami
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
• Gospodarka nieruchomościami,
tel. 58 685-83-31, pokój 13B
• Opłaty adiacenckie, tel. 58 685-83-31, 
pokój 13B
• Ewidencja zabytków, tel. 58 685-83-31, 
pokój 13B
• Czynsze, dodatki mieszkaniowe, dodatki
energetyczne, tel. 58 685-83-91, pokój 13B
• Geodezja i kartografia,
tel. 58 685-83-28, pokój 6B

Referat Podatków i Opłat
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• Wymiar podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego - osoby fizyczne,
tel. 58 685-83-33, pokój 4A
• Wymiar podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego
- osoby prawne, tel. 58 - - , pokój 355 08 24 4A
• Wymiar podatku od środków 
transportowych – osoby fizyczne, osoby 
prawne, tel. 58 685-83- , pokój 03 4A
• Windykacja podatkowa, tel. 58 685-83-
46  pokój 4A,
• Księgowość podatkowa, tel. 58 685-83-
46  pokój 4A,
Kierownik Referatu: Alicja Darga, pokój 
11C, tel. 58 685-83-04, e-mail: pio@zuko-
wo.pl 

Referat Budżetu, Księgowości i Rozliczeń
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo

• Księgowość, tel. 58 685-83-45, pokój 11B
• Płace, tel. 58 685-83- , pokój 107 7B
Kierownik Referatu: Anna Ojowska,
pokój 13B, tel. 58 685-83-32
e-mail: skarbnik@zukowo.pl

Referat Organizacyjny
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
• Obsługa Rady Miejskiej, tel. 58 685-83-
35, pokój 23A, e-mail: radamiej-
ska@zukowo.pl
• Obsługa sołectw i osiedli, tel: 58 685-83-
27, pokój 23A, e-mail: solectwa@zukowo.pl
• 16BKadry, tel. 58 685-83-25, pokój ,
e-mail: kadry@zukowo.pl
• Archiwum zakładowe, tel. 58 355-08-11, 
pokój 20A
Kierownik Referatu: Natalia Sierakowska

Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień
Katarzyna Gonia
ul. Gdańska 48, 83-330 Żukowo
tel. 58 685-83-39, pokój 15A

Koordynator ds. dostępności: Anna Beruś
ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo, tel. 58 
355-08-11, e-mail: a.berus@zukowo.pl

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Prusa 49, 83-330 Żukowo
Kierownik: Justyna Beyer-Rosener
tel. 58 681-82-64, e-mail: gops@zukowo.pl 
www.gops.zukowo.pl

Ośrodek Kultury i Sportu
Dyrektor:
ul. 3 Maja 9B, 83-330 Żukowo
tel. 58 680 08 48, 58 736 62 01
e-mail: okis@okis-zukowo.pl www.okis-
zukowo.pl

Spółka Komunalna Żukowo Sp. z o.o.
ul. Pod Otomino 44, 83-330 Żukowo
tel. 58 586-75-86
e-mail: sekretariat@skzukowo.pl 
www.skzukowo.pl

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych (PSZOK)
ul. Polna 70, 83-330 Żukowo,
czynny 5 dni w tygodniu:
- wtorek - godz. 8:00 - 16:00
- środa - godz. 8:00 - 16:00
- czwartek - godz. 8:00 - 18:00
- piątek - godz. 8:00 - 16:00
- sobota - godz. 8:00 - 14:00
tel. 721-040-200

Biuletyn Informacji Publicznej:
http://bip.zukowo.pl

Telefon kontaktowy:
58 685 83 00

Główny adres e-mail:
ugzukowo@zukowo.pl

www.zukowo.pl

Urząd Gminy w Żukowie, ul. Gdańska 52, 83-330 Żukowo
REGON: 000549795
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